PROJETO DE LEI Nº      DE       DE                         DE 2024.

Dá denominação ao próprio público que

especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada IVAN MOREIRA DE MORAIS a praça em

construção, situada no Setor Jardim Brasília, ao lado do Rodovia GO-151, saída do

Município de Porangatu – GO.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em      de                    de 2021.

Deputado BRUNO PEIXOTO
Presidente

JUSTIFICATIVA

A presente proposta tem por objetivo homenagear IVAN

MOREIRA DE MORAIS, nascido em 16 de abril de 1961. Foi vereador e

Presidente da Câmara de Santa Terezinha de Goiás, em 1984. Em proporção de

votos por eleitores, foi o mais votado até a data atual. Com 50 anos de idade,

deu início a um sonho e projeto ousado, que foi a construção do primeiro posto

de combustível PORTAL DO PETRÓLEO. Depois, junto com seus filhos, elevou

a marca PORTAL DO PETRÓLEO para 14 unidades, que se fazem presentes na

Região Norte do Estado de Goiás, em 12 municípios.

O ora homenageado, quando em vida, deu oportunidade para

muitas pessoas e deixa um legado de muito trabalho e uma certeza para todos

de que, que quando se luta e tem Deus em seus propósitos, nossos sonhos se

tornam possíveis.

Pela importância que o homenageado representa para o

Município de Porangatu, peço o apoio dos nobres Pares para a aprovação da

presente proposta.

CPF

147.940.201-04

SEXO

MASCULINO
COR

BRANCO
ESTADO CÍVIL E
IDADE

CASADA 62

NATURALIDADE

PILAR DE GOIÁS-GO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

1247315-DGPC/GO
ELEITOR

SIM

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

SEZOSTRE VIEIRA DE MORAIS E LAUDELINA MOREIRA DA SILVA RESIDENTE E DOMICILIADO(A) EM RUA CHAPARRAL,
QUADRA 118, LOTE 03 CENTRO, SANTA TEREZINHA DE GOIÁS-GO

DATA E HORA DE FALECIMENTO

VINTE E QUATRO DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO, ÀS 01:36:00 HORAS
DIA

24
MÊS

02
ANO

2024

LOCAL DE FALECIMENTO

HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

CAUSA DA MORTE

CHOQUE HEMORRÁGICO DENGUE HIPERTENSÃO ARTERIAL SISTÊMICA

SEPULTAMENTO / CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO, SE CONHECIDO)

CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE GOIÁS, EM 24/03/2024
18:00:00

DECLARANTE

IVAN SEZOSTRE VIEIRA DE MORAIS

NOME E NÚMERO DO DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O
ÓBITO

IZABELLA NAVARRO QUEIROZ 252149

AVERBAÇÕES / ANOTAÇÕES À ACRESCER

VIDE VERSO

ANOTAÇÕES DE CADASTRO

VIDE VERSO

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais
Santa Terezinha de Goiás - GO
Cláudia Emilia Delgado - Oficial

Avenida Dona Dita, Esquina com a Rodoarte, 248 -
Centro - CEP: 76500-000

E-mail: cartorioderegistrosta@gmail.com
Tel: (62) 33397134

Validação do atributo da assinatura digital
www.registrocivil.org.br/validacao

Cod. Hash: 49F8602CBE8023D599D83E040CC17C17
Central de Informações do Registro Civil - CRC-

Nacional

Poder Judiciário Estado de Goiás
Selo Eletrônico de Fiscalização

03562404032973730010009

Consulte este selo em http://extrajudicial.tjgo.jus.br/selo

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

IVAN MOREIRA DE MORAIS

MATRÍCULA

029306 01 55 2024 4 00008 112 0002984 01

Certidão lavrada por THAYS MONICA LIMA SILVA - Escrevente do Registro Civil das Pessoas Naturais de Santa Terezinha de
Goiás, o(a) qual assinou eletronicamente aos 03 de Abril de 2024, nos termos do Provimento nº 46/2015 do Conselho Nacional de

Justiça

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé

Certidão emitida em 03 de Abril de 2024

Este é um documento público eletrônico, emitido nos termos da Medida Provisória 2200-2, de 24/08/2001, só tendo validade em
formato digital, vedada a sua reprodução.

AVERBAÇÕES / ANOTAÇÕES À ACRESCER

PELO DECLARANTE FOI-ME DITO QUE, O FALECIDO DEIXOU BENS A INVENTARIAR, E, DEIXOU TESTAMENTO CONHECIDO, CONFORME
ESCRITURA PÚBLICA DE TESTAMENTO LAVRADA ÀS FLS. 031, NO LIVRO 0001, SOB O PROT: 000032, EM 27/03/2019, PELO CARTÓRIO FELIX DE
SOUSA DO 3º TABELIONATO DE NOTAS DA COMARCA DE GOIÂNIA-GO; SABENDO QUE O MESMO ERA ELEITOR, EMPRESÁRIO, CASADO WÂNIA
MOREIRA GARCIA DE MORAIS, CONFORME CERTIDÃO DE CASAMENTO LAVRADA ÀS FLS. 130V, NO LIVRO B-06, SOB O TERMO N. 935, EMITIDA
EM 30/06/2009, DESTA SERVENTIA; E DEIXOU 03 (TRÊS) FILHOS, SENDO ELES: IVAN SEZOSTRE VIEIRA DE MORAIS, COM 34 ANOS; RAYNNA
MORGANA DE MORAIS, COM 37 ANOS E RODRIGO LOPES DE MORAIS, COM 39 ANOS.

CEP RESIDENCIAL 76500-000

ANOTAÇÕES DE CADASTRO

TIPO DOCUMENTO NÚMERO DATA EXPEDIÇÃO ORGÃO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE

RG 1247315-DGPC/GO OUTROS

* AS ANOTAÇÕES DE CADASTRO ACIMA NÃO DISPENSAM A PARTE INTERESSADA DA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO ORIGINAL, QUANDO
EXIGIDO PELO ORGÃO SOLICITANTE OU QUANDO NECESSÁRIO PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU PORTADOR.

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais
Santa Terezinha de Goiás - GO
Cláudia Emilia Delgado - Oficial

Avenida Dona Dita, Esquina com a Rodoarte, 248 -
Centro - CEP: 76500-000

E-mail: cartorioderegistrosta@gmail.com
Tel: (62) 33397134

Validação do atributo da assinatura digital
www.registrocivil.org.br/validacao

Cod. Hash: 49F8602CBE8023D599D83E040CC17C17
Central de Informações do Registro Civil - CRC-

Nacional

Poder Judiciário Estado de Goiás
Selo Eletrônico de Fiscalização

03562404032973730010009

Consulte este selo em http://extrajudicial.tjgo.jus.br/selo

Certidão lavrada por THAYS MONICA LIMA SILVA - Escrevente do Registro Civil das Pessoas Naturais de Santa Terezinha de
Goiás, o(a) qual assinou eletronicamente aos 03 de Abril de 2024, nos termos do Provimento nº 46/2015 do Conselho Nacional de

Justiça

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé

Certidão emitida em 03 de Abril de 2024

Este é um documento público eletrônico, emitido nos termos da Medida Provisória 2200-2, de 24/08/2001, só tendo validade em
formato digital, vedada a sua reprodução.

	CERTIDÃO DE ÓBITO

		2024-04-03T18:14:56+0000
	THAYS MONICA LIMA SILVA:05161068132 1